“E dever  da  famíl ia,  da  sociedade e  do Poder Públ ico  assegurar,  com absoluta  pr ioridade, a
efetivação dos  di rei tos  da cr iança e  do adolescente (Art.  4º  do  ECA)”

COMDICAU – Rua Artur Machado, nº 553 - Uberaba /MG – (34)3332-3737  comdicau@uberabadigital.com.br

RESULTADO DOS PROJETOS APROVADOS EM PLENÁRIA REFERENTE AO
EDITAL DA PETROBRÁS QUE TRATA DO  ENVIO DE  PROJETOS PARA APORTE

FINANCEIRO AO FUNDO PARA A INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE (FIA) 2011

 O COMDICAU – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Uberaba, por meio de sua presidente, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
o Regimento Interno, divulga os projetos aprovados em reunião plenária ordinária do dia
05/10/2010 para participar do processo de aporte financeiro junto ao Fundo para a
Infância e do Adolescente (FIA) 2011, a serem apoiados com recursos da Petrobrás:

TITULO DO PROJETO INSTITUIÇÃO RESULTADO/

SITUAÇÃO
OFICINA DE ÓRTESE E
ADAPTAÇÕES DE
CADEIRAS DE RODASS E
TECNOLOGIA DE
COMUNICAÇÃO
ALTERNATIVA

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
REABILITAÇÃO E ALFABETIZAÇÃO DE
CRIANÇAS ESPECIAIS

APROVADO

EDUCANDO PARA A VIDA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E
CULTURAL SÃO JERÔNIMO

APROVADO

PROJETO AÇÃO CIDADÃ EDUCANDÁRIO MENINO JESUS DE
PRAGA

APROVADO

Uberaba, 07 de outubro de 2011.

MICHELLE CARVALHO SANTOS
Presidente do COMDICAU

	RESULTADO DOS PROJETOS APROVADOS EM PLENÁRIA REFERENTE AO EDITAL DA PETROBRÁS QUE TRATA DO  ENVIO DE  PROJETOS PARA APORTE FINANCEIRO AO FUNDO PARA A INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE (FIA) 2011